

۸- در صورت وجود بیماری قبلی، مصرف دارو و یا رژیم غذایی خاص، حتما در بدو ورود به بخش، به پزشک و پرستار اطلاع دهید.

۹- به همه دستورات و آموزش هایی که به شما داده می شود به دقت گوش کنید و در صورت لزوم یادداشت نمایید.

۱۰- نرده های کنار تخت را همیشه بالا ببرید حتی زمانی که در کنار بیمار خود حضور دارید زیرا سقوط از تخت می تواند عوارض جبران ناپذیری برای بیمار شما داشته باشد.



۱۱- هرگز بیمار خود را روی تخت همراه قرار ندهید زیرا کودکان به راحتی از روی آن سقوط می کنند.

۳- قبل از امضای فرمها، محتویات آن را دقیقا مطالعه فرمایید.

۴- بهداشت دست و بهداشت محیط را جهت جلوگیری از انتقال عفونت، رعایت نمایید.



۵- لباس (یونیفرم) کادر درمان را بشناسید و به کارت شناسایی آنها توجه کنید تا درخواست خود را از افراد درست بخواهید.

۶- پرسش های کادر درمان، جهت جلوگیری از بروز خطاست پس به سوالات به دقت پاسخ دهید.

۷- سوالات و نگرانی خود را با حفظ خونسردی، یادداشت کرده و در فرصت مناسب با پزشک و پرستار خود مطرح کنید.

**همراه گرامی؛ شما مهمترین عضو تیم مراقبتی جهت برقراری ایمنی فرزندان هستید، برای کمک به کادر درمانی جهت دستیابی به این مهم، اقدامات زیر را انجام دهید:**

۱- دستبند شناسایی جهت استفاده کادر درمان برای شناسایی دقیق بیماران می باشد لذا در هنگام دریافت دستبند شناسایی، مشخصات روی آن را کنترل کرده و در صورت وجود اشتباه در آن، فوراً به واحد پذیرش یا ایستگاه پرستاری اطلاع دهید.



۲- دستبند شناسایی را روی مچ دست یا پای بیمار بسته نگه دارید و در حفظ و نگهداری آن کوشا باشید.



## راهنمای مشارکت بیماران جهت ارتقای ایمنی بیمار



واحد ایمنی بیمار  
تابستان ۱۴۰۲

۱۷- در صورت تغییر ناگهانی حال بیمار خود، سریعاً به ایستگاه پرستاری اطلاع دهید.

۱۸- در صورتی که باردار هستید، در بدو ورود به ایستگاه پرستاری اطلاع دهید.

۱۹- هرگز قطره های سرم را کم و زیاد نکنید و از اتصالات و آنژیوکت بیمار ، مراقبت نمایید.



۲۰- در زمان ترخیص، در خصوص ادامه درمان در منزل، نحوه مصرف دارو و پیگیری های لازم از پزشک و پرستار خود سوال کنید.

۲۱- با حفظ آرامش و خونسردی خود، کادر درمان را در انجام مراقبت ها به بهترین شکل ممکن، یاری نمایید.

۱۲- هرگز بیمار خود را روی تخت سایر بیماران قرار ندهید زیرا علاوه بر امکان خطای شناسایی، انتقال عفونت نیز صورت می گیرد.

۱۳- پمفلت آموزشی بیماری فرزند خود را (موجود در بخش و سایت بیمارستان)، مطالعه نمایید.

۱۴- شما حق دارید در مورد داروهای بیمار خود، از پزشک و پرستار سوال کنید.



۱۵- در صورت عدم ممنوعیت برای بیمار، سر تخت را بالا قرار دهید تا از استفراغ بیمار و بلع و خفگی جلوگیری شود.

۱۶- در صورت بی حرکتی فرزندتان و برای پیشگیری از زخم بستر، با هماهنگی و حضور پرستار و به طور منظم بیمار خود را جابجا کنید.